2016 年 11 月 18 日

各 位

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 深城 浩二）は、港

区が推進する自転車シェアリング事業に協力し、当社の管理マンション「フェイバリッチタワー品川（東

京都港区）」にサイクルポート（駐輪場）を設置しましたのでお知らせします。

港区では移動の利便性向上や周遊による観光振興などを目的に、２０１４年より「港区自転車シェア

リング」をスタートしました。当マンションでは、駐輪場が不足の状態となったため、このシェアリン

グ事業の活用に向け、港区と協議を開始しました。特に調整が難しかった点は、敷地スペースの関係上、

公開空地に自転車を駐輪するサイクルポートを設置するため、手続きに時間を要しました。

設置プロジェクトの中心メンバーである本多氏は、「申請手続きや居住者への説明など設置まで手間が

かかりましたが、スタートしてからはとても便利になった、などみなさんが喜んで使っているようです」

とお話されました。

当社では、よりよい不動産の管理・運営サービスを目指し、居住者様の身近な存在として、管理組合

様の活動をサポートしてまいります。

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部
ＴＥＬ ０３－３６６２－５１２０ 担当：五十嵐・斉藤

港区マンションで“自転車シェアリング”スタート

以上

自転車シェアリングとは…

サイクルポートに設置された自転車を自由に貸出・返却できるシステムのことです。

自転車は、借りたサイクルポートとは別のサイクルポートに返却できます。

（現在、港区、千代田区、中央区、江東区、新宿区で相互利用が可能）

↑サイクルポートと
設置された自転車

案内の看板→